АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от года № &

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Среднеуральск от 17.04.2020 № 237 «О введении на территории городского

округа Среднеуральск режима повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)»

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области
от 28 августа 2020 года № 478-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции(2019-пСоУ)», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа
Среднеуральск от 17.04.2020 № 237 «О введении на территории городского
округа Среднеуральск режима повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)» (с изменениями от 21.04.2020 № 247, от 30.04.2020 № 261,
от 21.05.2020 № 294, от 17.06.2020 № 327, от 29.06.2020 № 348, от 07.07.2020
№ 364, от 27.07.2020 № 386, от 13.08.2020 № 416, от 26.08.2020 № 424)
следующие изменения:

1.1. подпункт 4 части первой пункта 2 признать утратившим силу;
1.2. подпункт 3 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) проведение репетиций творческих коллективов художественной
самодеятельности в культурно-досуговых учреждениях без присутствия
зрителей;»;

1.3. подпункт 5 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) работа дошкольных образовательных организаций;»;
1.4. часть вторую пункта 2 дополнить подпунктами 8-10 следующего

содержания:
«8) работа организаций, осуществляющих предоставление услуг по

2

дневному уходу за детьми с наполняемостью групп не более 50 процентов;
9) работа детских школ искусств, иных организаций дополнительных

образований в сфере культуры и искусства;
10) работа общественных бань.».
2. Установить, что с 1 сентября 2020 года на территории городского

округа Среднеуральск в соответствии с требованиями Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
допускается работа общеобразовательных организаций, осуществляющих
деятельность на территории городского округа Среднеуральск.

3. Установить, что с 9 сентября 2020 года на территории городского
округа Среднеуральск в соответствии с требованиями Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
допускается при условии, что количество посетителей не превышает 50
процентов от вместимости зала, проведение в театрах и концертных
организациях театральных представлений, спектаклей, концертов, работа
кинотеатров (кинозалов) и иных организаций, осуществляющих публичную
демонстрацию фильмов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Среднеуральская
волна» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации городского округ А.А. Зашляпин